exigidos e a assinatura do contrato. Caso o candidato convocado não apresente a documentação prevista
ou não assine o contrato no prazo estabelecido, será desclassificado e a vaga será destinada ao próximo

classificado.

12. DOS RECURSOS FINANCEIROS
12.1. O valor deste edital e de R$ 235.000,00 (duzentos e trinta e cinco mil reais) por ano; 

12.2. O parecerista contratado fará jus à remuneração no valor de R$ 110,00 (cento e dez reais)
por parecer emitido, limitado ao máximo de 55 (cinquenta e cinco) projetos analisados por comissão em
que atuar.

12.3. As eventuais despesas relativas aos exercícios subsequentes ocorrerão por conta das